


Prefeitura Municipal de
G©VERNQ MUN:CiPAt
CWPg WQ: ®7i9y8.;®42/$©8â:-4©

OBRA: COMPLEhIEMAÇÂO BE SISTEMA DE Abra'ECIMElü'O DE AGUA
LOCAL: siTiO FRÀNatJiLÃNUA. lio Município OE AURORA-cE

BAIA: SET. 1 20't6 TABELAS: SEiNFRA 24.1 DESONERADA E INSUliiQS / $1NAP DESONARADA JUNHO/2alÊ E IF!SUMOS

r'' \.

PLANILHA ORÇAhENTANÂ
 

ITEM CÓDIGO $ERWÇOS UNIDADE QUANT. VALOR
UNITÃRO

VALOR
TOTAL

 
4.03.02 73972/002 =pnçrelo esüutufal fck = 8 m:     339.52

  466,6S

  ALVEFWqAPF'FUND  
4.04.01 C3347 qvmaHã de pedra çam judia argamassada. braça 1:4 m 1.98 282.29 558.93

4.04.02 72131 qtvenaria de üiol{ maciço l vez m2     98.95

  6$7.88

  HVENANA DE ELÉV  
4.D5.ÜI 73935#02 qvenaria deüiülc c âmicohrado 1/2 vez     53.19 1.595.70

  1.595.70

   
4,a6.01 73938nC2 BaberUm c/ telha çeràmica colonial. G/ madeiramento # 18.49 37.71 697.26

  697.26

  REVESTIMENTO
4.07.BI   chapisco comum. cimento e arda tmço1 :3   M.13 4,21 227.89

4.a7.02   RÜDco cimenlq e areia 1:4 # M.13 2$.8a 1.180.03

  {.4a7.$2
  PISos
4.Q8.DI 73923f001 Pisa cimBnbdo de$emDenado. E= a.02 n #   27.94 i11.76
4.08.02 7n22m03 Piso cimBÍÜdo lisa. 8 = 0.02 m W   32.49 129.96

  241.72

  ALVENANA DE ELEGEMOS VAZADOS
4.09.01   Nvena!:ia M elemenêas vazados concreta 5BX5aX6 m) an$-chuva mZ 4:B0 40.69    
     
4.10 ESQUADRn$
4.10.01 B4875 Fora de mãdeim maciça. }nclu$iw fnm m:   545.42 ;.145.38
  l 38

  PINTURA
4.11,0: 73999Dal Pintura a base de ca1. 3 deinãQS   M.t3 5.60   13

4.ii.a2   Pintura a Ólm 2 demãa$ nlZ H 12.86 43.21

4.11.03 B3425 Pintura a ólm Dará ten o fundida     11.78 23.56

4.11.B4 G2899 Pinüral PREFEITURA cidrão und   171.0$ 171.06

     
4.12 UVER$O$
4.12.0] C3453 Mon m de Inslalaçõw éleklca8wlev Inclusivefom«  ünd 1.00 {.462.57 l 5

4.{2.02 C3417 In6talaGãa elevomecãnim de corÜunto motpbonba aÍé 4.Ü cv und 2.0B 360.H 721.12

4.12.05 CB742 cena em arame   eslava anta virada. cfll Fios m 24.0Ü   t.U3.12
    3. 6.BI
{13 CASA DE BOMBAS . MATERINS      
4.13.01 PESA. canjunEo ma or borrba cenüKuga potência 1.0a w: altJFa

25.8Ü m.c.a com vazão 0.83 m3lh   und 2.   =oUCLUiOa

4.13.a2 39]2 Luva de união F'G'. 2"       und 4      
4.13.g3 F21711a Tub FQ6Q. 2" x5.50 m Eognn     und        
4.13.a4 M32 Ju D 4ão. FBGG. 2'     und   ÇQNÇLUJDO

4.13,05 i2171M Tubo FOGO. 2" x 0.40 m   ünd 2      
4.13.06   C9a- longa F'G' . 2' und 5,00 C    
4.13.Q7 C2562 Tuba F'G'. 2" x G.5G m     URd 4.00 CONCLUÍDO

4.13 88 12171E.l ubo F'G'. 2' x Q,70 m     und        
4.13.10 121711a Tuba F'G'. 2" x t.0a m     und l.DQ     
4.13.11 12171t.l Tubo F'G'. 2" x 1 .40 m     und   75.68 75.68
4.13.12 G216i Realstro de Gaveta branca. 2"   und 4.00 108.52 434.08

   



Prefeitura Municipal de Auror ã ': 'ü
G©VERNQ MUNIC:Plãl

:#@3:n 7,9? 9#}2/õaex«#a
© 120 :OBRA: CaMPLEMEBFAÇÃO DE SiSTEhIA DE ABA6TEaMENTD DE ÁGUA

LocAL: siTIo PRANaUiLÂnDiA, NO hiuNicíplo OE AURoiiA-CE ;X::í
DATA: SET. / 2G 16 TABELAS: SEÍNFRA 24.'1 DEsoNERADA E INsuixas f slFiAP DESONARADA JUNHof20't6 E INsuLTos

PLANILHA ORÇAMElnÁNA

n'Cm l CÓDIGO $ERUÇQS ",-«' 1 ««, 1 an lVALOR
TOTAL

ã.i i. iã
Ê4.13.14
4. 13.15

Ê 4. 13. 16
4. 13. {?
4.43.{8

1 0408 IValwla de íelençãa haizonta!.bíome 2'
10232 1.Vâiwla de pé com crio 2"
1818 104S' longa F'GO , 2'

PESA. IExtfemidade rosca/bdsa JE PBADN 50 mm
PESA. tradução excêntrica: 2' x t4/2'

PESA IReduçãa normal, 2" x '1 1/4"

.0B
1.08

.00

2.GO

223.73

124,67
55.80
20.M
17,60

17.6Q

D3,73
249,M

55,80

2Q.60
,20

35.20

1.12g,63

QUADRO DE COIVÜNDO BOMBA

5.0i.OI PESA. ll:ll:üo eléblco padHa CARECE(IUÕ falo defase, ampeíirltatro, voltímetro, l und 1*0ü l 1,500,0a i 1.5eo,oo

1.500,aO

6.D1 .01
LOC.

C2875 ILocaçãa e. nivelamento de adutora 420,0Q CaNeLaDO

Ê$.02.01
6.D2.82

6.e3

6.03.01

ESCAVAÇÃO EM VALAS
IEscavaçãa manual solo de I' cat prof. ütê '1.5ü m

çgçWqçê pg Uql !qp qg ?: q! prof: até ;1,50 m

IGO,$O

67,2Q CONCL

c2921 iPeateíro com compactação manual s/ sonüole, material da vala

REAKRRO/BOTA FORA

r# 16B,oe COWCtilbO

6.04

FÇ44,!!.
ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES, INCLUSIVE LIMPE2AE TESTE

ÇQ?91 14ssçn$amm@ ge;üibos; e conexõw afl: PVC, JE DN 50 nm 420,00

'7.01

1?.o{.OI

Ê7.D1.02
7.DI .03

7.02
7.02.al

FOPnEaMEnTO bE TUéULÀçÃe
ITüo PVC PBA JE Ci..í2 0N 58 rnirí] { -6%
ICuwa 90', PVC. PBA, DN 50 mm

tisüo de Gaveta. com bolsas e cabecote, DN 50 nm

4a.00

0325 jADe! de..bomçhq..p/..41bQ..EBA.DN 5Q mm CONCIU»a

8.01 .01

&82
B.e2.01

B.02.02

i

C2874 876.00

ESCAVAÇÃO EM VALAS
IEscavacão maniiat solo de
IEscavação manual..sdo de.

atê i,50 m
até 1,50 rn

F
2{0,
140.16

$@971-9



Prefeitura Municipal de Aura
GQVERNQ MUNICIPAL

OBRA: COMPLEMEW'AÇÃG DE RISTE!\#A DE ABAS'!EXIMEM'O DE ÁGUA
LocAL: saio FRANeUILAnuA, NO MUNicíPiO ÜE AURORA -CE

DATA: SET. J 20'16 TABELAS: SEi$1FRA 24.'1 DESONERADA E INSUMOS l $1NAP DESOF{ARADA JUNHO/2016 E INSUMOS

PLÀNILHA QRÇAMENTÁRK

ITEM i CÓOICO SERVIÇOS "-.«. l «-«- l .sü lVALOR
TOTAL

8.03
8.W.al

&04

8.04.01

8.Ü5

8.05.QI

REATERROBOTA FORA
c2921 1Reateiro com cotnpüctaçãc manual s/ cankde, matoriat da vala 35a.4a. CaNaL

coS53 jcaixa p/ regisü'o em dvenalia lida maciço, DN até 200 mm

COXA DE REGISTRO
und 2,ÜO

/

c0291 jAssentamento de tidas e conexões em pvc. JE DN 50 mm

ASSE'bnAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES, INCLUSIVE LIMPEZA E TES'H

876,00 CONCLtllD0

;ábÓllil

9.01

9.01.01

FORNECIMENTO ÕE TUI

9844 ITubo PVC PBA JE Cb1 2 DN 50 mm .$ZÊggl coReI

â02
9.02.DI.

9.02.02

E9.02.03

Ê9.02.Q4

9.02.85

9.02.06

1206

1831

1942

7142

118G2

1725

leão DN 5Q mm

ICurva 45' PBA com ponta e bolsa DN 5G

Curva 90' PBA cam por ta 6 bolsa DN.$Q.
ITe PVC PBA 9ú' BBB ÜN 50 mm

iistre de gaveta, com bolsas e
ICmzeb, PVC, com balsas, DN 50 mm

h, JE
H

3,00

2.gO

2,08DN 50 mm

9.93
9.03.QI 0325..... ..1.411g!.çlgbglrqç$a p{ tubo PBA BN 5B mm ]a ""'l"' 'iêê:ãó l ... ....êê@Ê

l @l$ g1:98:!$g
10.01 i RAMAL PREDIAL-SERVI
:ÍÜ{.O=i l êiãêli li.iiiÀiiÃO PKOtAL WÂCUA PAüMQ.CACetE
l0.01 .02 l C20.1.9... . i jlqpal predial sem; pqyipç01qlêg

IQ.02
l0.02.01
l0.02.e2
l0.02.03
l0.02.04

FORNECIMENTO DE Ê\MTERiNS
1439 Imolar tomada PVC ç/ trovas saídarosc. O.1130 x3441
9813 ITubo PE4.D ZQ.!pp.
B06'i IAdapatadorpara po11eüleno 20 x 3#4'

D963 IKit cavalete PVC 3/4" - Po02.{çoDexõçs ç/iBlçQP clip

R

Emíswl

RNP' 15a97f.9

uiy Â. Êha
ç'''.ãlÀ 'ÍeCnlBa

Gle ]E óç ü.. ü



Prefeitura Municipal de Auç
GOVERNO MUNICIPAL /g'
CW] na a7.978.042/00D1-4D Jíé?

OBRA: ÇOMPLEMENTAÇÃ© DE SISTEMA BE ABASTECIMENTO DE AGUA
LOCAL: SiTiO rKAUQUiLÀWOtA, NO mUNiCÍmo ÜE AtIRaRA cc

QUADRO RESUMA DC ORÇAMENTO

  ITEM üi$CNMINAÇÃQ q TOTAL PREÇO

    SERVI QS PRELIMINARES    
  2.GÜ TRATAMENTO 4.45 657.B5

  3.00 RE$ERVAT RIO ELEVADO CAP ; 15.ÜG M3 5,21 769.DI

  4.00 CASA DE BOMBAS   11.842.32

    QUADRO DE COMANDO BOMBA   1.500,00

  6.00 ADUTORA DE AGUA - SERVE S    
    ADUTORA DE ÁGUA- h@TERfAIS    
    REDE DE DISTRIBUI AO - $ERV 0      
  9.W REDE DE DISTRIBUI( ÃO - íüATERIÁtS    
    RAhML PREDIAL    
  TOTAL GERAL:   14.7$g.IB



Prefeitura Municipal de Aurol#-SITE
GOVERNO MUNICIPAL ,4#'" "'':Ü

C PD ?.978.0'42/©©©ã''i#g} {q l)q 'vg

OBRAR COMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO BE AGUA
LOCAL: SITIO FRAUQUiLÂNt)IA, NO MUNICÍPIO ÜE AtiRaRA CE

CRONocnAÀm !=hlco riN4NCCTPO

CE 32148

5a97] -9

ITEM SERUÇQS     TOTAL %V   $) %

  SERVI ;OS PRELIMINARES        
002 TRATAMENTO 657.85 100.00 n7.85 4.45
B03 RESERvATI iRIa ELEVADO CÂP : 15.00 M3 769.0# leO.QO 769.01 5.24
D04 CASA DE BAMBAS ll.M2.32   {].842.32 80.18

805 QUADRO DE COMANDO BOMBA 1.500.0B IÜG.00 1.50Q.00 ID.16

  ADUTQRÀ DE GUA - SERVI         
0G7 ADUTORA DE GUA - MATERIAIS        

  REDE DE DISTRIBUI AO - SER\lc $        
0e9 REDE DE DISTRIBUI )ÃO - MATERIAIS        
D10 RAMAL PREDIAL        

TOTAL GERAL IA7$9.{: 108.0D% 14.769.18 IQO.OD



Pf'efeityr:a; Mui«cipai de

OBRA: COMPLEMENT.AÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA
LOCAL: síTIo rRANaUiLÂNOiA. NO MUNICÍPIO DE AURORA-CE

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO
Tabelas: Sefnãn-CE Oesonenda 24.í/$1NHPI..CE Com Des

12543 SERVENTE SEINFRA H 9,25DO 9,130Q .
Total:

84.4525

192,1325

ADAPTADOR SOLDAVEL CFLÂNGE P/CX
IOIQ9

ID280

IM05

12201

12367

12369

12410

AREIA MEDIA
BRITA
CARECE - LIGAÇÃO DE AGUA
CAIBRO DE 2"xl"
CAIXA D'AGUA DE FIBROCIMENTO DE 1000 L, COM
CIMENTO PORTLAND
TUBO PVC SOLDÂVEL DE 32MM (l '}
LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6'x3"
LINHA EM MADEIRA i3E LEt DE 4'x2"
PREGO 2 't/2" x lO

SEINFRA
SEtNFRA
SEINFRA
SEINFRA
$EINF'RA
$EINFRA
$EINFRA
$EINFRA
SEINFRA
SEINFRA

UN
M3

M3
UN
M
UN
KG
M
M
M

KG

1 ,0080
D,0973

0.12B7
l ,oooo

lO,oooo
Q,5a00

27,SOBA

4,0000
lo.oooo
5.baGO
0.5000

14,4100
46,00QO

56,D000
79,0W0
2,8400

297,9100
0,5000
6,0000

3{ ,5000

14,0000
9,4aOQ
Total:

14
4
6

79
28

148

13
24

315

4

709
812

89

4100
4735
76D6
ooeo
4000

7500

0000
0000

4491

5800

Valor Simp:es:
Valor Encargos (8?.Qt%):

Valor 6an Encargos :

Total=

Valor Simp!« :
Valor Encargos:

Valor com Encargos: .

206.0000
206,00G0

o,oooo
206.0aoo

IG355

E0812

1084G

10952

11070

1{406
12352

1.2383

CABO ISOLADO PVC 750V IOMM2
COELCE - LIGAÇÃO TRIFÁSICA
coNECTOR PARA CABO i Q.aMM2
CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE I"
ELETRODUTO DE 'PVC RÍGIDO I"
LU\ü BE PVC RÍGIDO PARA ELEÍRODUTO I'
HASTE DE AIERRAMENTO COPERWELD 5/B' x 2.4CM
NOFU8E DE 70 A.

SEtNFRA
SEINFRA
SEtNFRA
$EINFRA
SEENFRA
SE}NFRA
SEINFRA
SEINFRA

M
UN
UN
UN
M

UN
UN
UN

6Q,DEDO

4,0000
2,DADO

6.0000
2,0000

1:0BDD

i ,godo
l ,oooo

4.3300
369,6500

2,3500
2,9000
4;2M0
1 ,2560

25,9200
70,2400

420,0000
272.40QO

TaEal:

259,B000
369.6500

9,4000
5.8000

25.50QD
2,5Q00

25,92G0
70,24G0

420.0000
272.4000

1 .510.9Q00
Í .5{0.90Ü0

ü,oooo
1 .510.9000
1.5{ 0.9000

124G5 POSTE DE CONCRETO .O T 150©
Elü POSTE12413 QUADRO DE

Valor $impíw=
ValorEncary os:

F $.: ; ". â. i,ima
Ellgç- L i'd!! b. ecnlco

Va:or mm Encaqos:
ToÉat Gemi:

1.1.1. C285{ - INSTALAÇÕES PROVISÕRH$ DE AGUA (UN}
l   i li ui iiliÍ)iii;;:;:i:i$i:ggli 1: i ;illi#illgl:l:l illl !ifli::i !i: liÊ          =     g :liilÜI   :l ii iFÜ 

ia498 CARPINTEIRO SFINFRA H 80nnn {346nn ln768ní

l oral Gemo: 9U1.5BOC

1.1.2. C2849 - IN$fALAçõES PROUSõRHS DE ESGOTA {UN)

M   ii : i:; illll ! $$111;!:Ê:8i;;i::: ii %;iii:i llSg lli!!içi   :     ;1;  8       :l ini     
104G2 CAGECE - LIGAM ODEE$GOTO SEiNFRÀ UN l.OGDÜ 206.00G0 206.000C

 
'\ 1.1.3. C28SO - INSTALAÇÕES PROWSÓmAS DE LUZ , FORÇA,TELEFONE E LÓCiCA{UW

    ã         É = B ê ©   @  llli l#@Êlillll
0{25 ARMA( ÃoREXTRIFA$!GACOMROLDANA SEiNFRA UN loüoa 49.6900 49.69QC



Prefeitwt'a Mutúcipa{ de A

QBRA= COMPLEMENTÀÇAC DE $!$TEMÀ DE ABA$TECIMENTa DE AGUA
LOCAL: sITIo FRANQUILÂNDIA, NQ MUNICÍPIO ÜE AURORA-CE

COMPOSIÇÕES DO GRÇÂMENTO
Tabebs: Seinãn CEDesone da 24.í/SINHPI.CECom Degeneração 0&2076

12391 PEDREIRO
E2543 SERVENTE

SEINFRÀ H
$EINFRA H

29.1600
67,5740

13.4600 392.4936
9.1300 616.9506
Total: 1.440.1642

10109

IQ197

10198

10280

IM14

10796

108Q5

11075

11092

!1344

1'1824

12200

1231 1

}2331

12357

12373

t2379

}2412
12416

12429

12a3

12M4
!2«7

AREIA .MEDIA

BAetA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA
BARROTE DE 2"M"
PONTALH'E / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO
BRITA
CADEADO MEDia
CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA
CAIXA SIFONADA 150 x l$0 x $O COM GRELHA

CHAPA COMPENSADO REFINADO IOMM (l ,IO X 2.20M)
CHUVEIRO PLÁSTICO
CIMENTO PORTUND
DISJUNTOR MONOPOLAR 20A
EUTRODUTO DE PVC RIGfD0 3M"
ENGATE DE PVC
LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA
RCGISIRO oe cAVa A BRUTO 20PIM l3/4')

RIPA ne PEnaDA {MACEIRA DE IA aUALiOADR DE
TUBO PVC SOLDAWL OE 25MM {3a')
DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2'( PADRÃO POPULAR )
FECHADURA DE SOBREPOR
FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2
INTERRUPTOR DE SOBREPOR l SEÇAO
LÂMPADA {NCANDECENTE DE IOOW
MINA POST'E F.G. { 1/14' C/2.00NI E REX MONOFÁSICO
PREGO 'i 1/2' x 14
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS
REGISTRO DE PRESSÃO EM BRONZE a 1/2'
TÁBUA DE VIROLA DE 12'x I'
TARGETA DE FERRO 2"
TELHA DE FIBROClndENT0 DE 4MM {0.50 x 2.44M)
TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR
TORNEIRA DE METAL AMARELO a 3B' CANO CURTO
{pADRÃO- POPULAR}
TJno pvc EsGoTO PRiNiAPio DE l oo(NBn s688}
TUBO PVC ESGOTO PRtPÁÀRIO DE 50h$M (NBR 5688)
TUBO R/C ESGOTO PRIMÁRIO DE 40MM {NBR 5688)

SE{NFRÀ
SEINFRA

$EINFRA
SE+NFRA
SEINFRA
SEÍNFRA
$EtNFRA
SEENFRA
SEINFRA
$EINFRA
SEINFRA
$EfNFRÂ
SEINFRÂ
SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA
SE+NFRA
SEtNFRA
$EINFRA
SE}NFRA
$EINFRA
SEINFRA
gEINFRA
SEINFRA
SEINFRA
$EINFRA
SEINFRA
SEINFRA
SEtNFRA

M3
UN
M

M

M3
UN
UN
UN
M2
UN
KG
UN
M
UN
UN
UN

M

M

UN
M

UN
UN
UN
KG
UN
UN
M2
UN
UN
UN
UN

0,6372
l.oooo

26,000Q
0,3129
l,nodo

43,00ÜQ
l,oooo

187.2368
l .Godo
3,000Ü
l ,OOQQ

{,08QO

{6,2800
6.DÜ00

2,0Q00
64,0000
3,00Ü0
3,0000

2.Ü00e

l ,Godo
{ ,08Qa
2.7000
3,00Ü0

40,5000
2,0000

\ l.oooo

46.0000
llG,8000

4.7400
18,7600
56,0W0
15,6000
32,20G0
22.D3QO

14.4200
6,5000
0,5000
8,3Q00

3,n00
4,9400

72.310Q
23.170D
1 ,3500
2,4500
6,7400

l ,D7QO

8,2000
2,0308

47,960Ü
9.4000

23.g000
17,6000

2e,6000
3,9000

17,3600
6,5000

23:7000

29,3105
110,8000
71 .1000

487,7600
17,5235
15,6000
32,2aQO
22.Q300

620,0600
6,5000

93,6184
8.3000
9,6000
4,9400

72.31aa
23,1700
21 .978a
14,7000
40.4400
7D,0000
68,4800
24,6060

6,0900
47,9600
l B, 800 0

23.9000
17.6000
55,62a0
11 ,70QQ

182,2800
13,0000
23,7000

r' \

t2456
12457

SEiNFRA
SEtNFRA
SEINFRA

M

M
3,0000
3,0000

9,8200
6.6mQ
3.6500
Total:

29.46QO
19 .95aa
10. 95a0

2.326.D3Q3

3.096. 1300
670,09a0

3.766.2n0

Valor Sin©in:
ValorEncaígas t87.01%):

Valor com Encargos: .

H
-fDO ZZUU

' :,A '.t.11gFíanc.isco

K==Fl",'; * f} .b .ral o
Cn.e.4K ,e.& +4

{.1.4. C037Q - BARMCÃO PAM ESCRITÓRIO TIPO AI(UN}

N     il:Ç11ili: ;:iii li::$;1iFi:i:$i $ :ili;ii:ttlt:llijl! #   Ü Ê   U                    
lnd9R CARPINTF}Rn gF}NFRA H 3?néon 1346nn 43072nt



Prefeitura Municipal de Aur( @ " '8>
0

b

OBRA: COMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA
LOCAL; SÍTIO FRANQU:LÂNDIA, NO MUNICÍPIO DE AÍIRQRA-CE

©.

COMPO$1ÇOES DO ORÇAMENTO
Tabelas: Seh&a.CEDE Renda 24.'í/SINHPI.CECom Desoneração 0Z20'f 6

Da037371 TRAFJSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES} SINAPI
oo037372 DaiáES (ENCARGOS COMPLEMEBITÀRES) *caLETADO siNAPI
00037373 SEGURO(ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO SiNAPÊ

H
H

H

3,0600
3,0600
3;0600

0,5800
0.{800
D,0400 .
Total:

IG,620D
7,4800 .
Total:

1.778
0,H08
0,1a4
8,H38

©
PONTEIRO DE FORMAS00001213

00a06111 SERVENTE
SINAPI H
SiNAP} H 2,06QO

l0.6200
#5.4088

26,0288

0000001 0 BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 'lO* L
0000ü81.2 ESCO\n DE ACO, COM CABO. '4 X 15' FILEIRAS DE
00000370 AREIA MEDIA- POSTO JPZ}DAFORNECEDOR($EM
ODÜ01379 CIMENTO PORTUND COMPOSTO CP 11-32
ooo02705 ENERGIA ELETRICAATE 20QO KWH INDUSTRIAL, SEM

DEMANDA
00002709 ENXADA ESTREITA DE *24Q X 230' MM, SEM CABO
00D0271 1 CARRO-DE-MAO CACAMBA METÁLICA E PNEU MACIÇO

g H
StNAPt
SINÂPt
SINAP!
$INAPI
StNAPI

SINAP$
SINAP!

UN

UN

M3

KG
KVÜH

UN
UN

M

M

M3

M2

KG

UN

PAR

PAR

UN

UN

UN

UN

0,0096
0,0096
0,0049
1,5000

0,0083

5,6200
5,5000

40,5000
0,4800
0,6000

0,0529
0.{9B$
0,7200
a,o050

0,0096
o.Qa96

17,9000

105,a900
0,1721
1.0106

00004417

OD004491

PECA DE MADEIRA DE LE[ '2.5 X7.5* CM (]" X 3'). NÃO
APARELHADA, {P#ELHADO)
PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7:5 X 7.5CM
{3X3) NAO APAREI.HAOA {gF:ORM,A}
PEDRA BROTADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO
PEDREIRNFORNECEDOR, SEM FRETE
PAGA DE OBRA(PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM
CHAPA GAL\üN{ZADA *N' 22*. DE '2.0 XI .125* M
PREGO DE ACO POLIDO coM CANECA 18 x 3a(2 3/4 x

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE
DE MISTURA 280 L. MOTORELETRtCO 'miFAsiCO
LUVA RASPA DE COURO, CANO CUfFO(PUNHO 7* CM)

10)

S'INAP!

$!NAPI

$INAPÉ

4,2600 4,260e

4,000Q 6,6500 26;6®0

0000471B O,QQ98 55,0B00 0,5390

00004813

OQ005075

00010535

000 { 2892

SINAPI

$lNAPI

SINAPI

SENAP}

l ,oooo 250.D000 250,0000

1 ,2870

0:0027

0.1049

o.ligo 11 ,7000

{' \.
0,0000 2.900,0000

0,0121 8,6800

0001289'3 BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E
CARRINHO ACOLCHOADO
CAPA PARA CHtjVÃ EM PVC COM FORRO BE
POLIESTER, COM' CAPUZ(AMARELA OU AZUL}
CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM
SUSPENSÃO DE POLIETILENO, $EMJUGULAR {CLASSE
PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM
CORDÃO. JVENUACAO SUPERAR A 1 5DB
RESPIRADOR DES. SEM \HLVULA DE EXÂLACAO
CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA,
FIVELA EM ACO. AJUSTE NOSUSPEN$ARÊO, CINTUIR E
OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM

S}NAPI

SINAPÍ

G,0121

0,0121

46,3200

12,540G

D,55e9

0,{5{60Ü0{28%

00012895 SINAL!

SINAP!

$INAPI
SINAPI

SINAP!

0,0121 9,6500 0,1167

Q0036{42

00036144
00036148

0Q036{52

0,e121 l.MOB 0,0174

0,0131
0.5599

D.0121
D,Q121 46.3200

00Q37456
LENTE INCOLOR. ARMACAO NYLON, COMPROTECAO
hiANaUeIRA CRlsTAFPÂnA NÍVEL, LIS.h, pvc

e'xl MM

0.0121 3,7600 0,M55

0.0096 0,9800 0,0094

286,48e0
308,7500

12.15Ü0
320.9000
32D,9000

Total:

Valor Simples:
Valer Enganas (87,04%):

Valor com Encargos:
Tobt Geral:fmneisce.

E 9rl;: .!!\'.
{ ra Ji: A.-C 1= 14

$.1.5. 742a9/MI - PLACA DE ABRA EM CHAPA DEACQ GALVANIZADA ! 2)  
  ; ; :ií:; 1 : iiÍi Fi;il É $;ili:iiiii::ini   i$ ãi lgl iq )l êji 1? i:;=%i   #   B         @      . ::l  

D0037370 ALIMENTACAO(ENCARGO$CQMPLEMENTARE$) $1NAPt H 3.Q6Ga 19300 5.9G5€



Pt'efeituta 14un cipal de Aui

#'
ABRA: COMPLEMENTÀÇÂC DE SISTEMA DE ABA$rECIMENTO DE ÁGUA
LOCAL: sitio FRAUaUILÂNülA, wo MUNicíPio DE AURORA-CE ;«

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO
Tabelas: SefnÉm.CE Desonemda 24.í/ SINAPf-CE Com Desanençãa aZ20í6

E0737 ESMERILHADEIRÀ INDUSTRIAL(CHP)
10771 TALHA MANUAL (CHP)
10788 VIBRADOR DE IMERSÃO C/MOTOR ELÉTRICO {CHP}

SEINFRA H
SEINFRA H
SEINFRA H

4,0000
4,0000
0.0200

{ ,09e0
0,1780

15,8800
Total:

4,3600
0,6800
0.3176
5,6988

11530 MONTADOR
12391 PEDREIRO
}2543 SERVENTE

SEINFRA
$EINFRA
SEINFRA
$E}NFRA

16*0000
16,D000
0,1200

32,36M

le,4700
{3,4600
13,4600
9,1300 .
Total:

467,5200
215,3600

1 .6152
296.M68
679.M28

@
14 ARGAMASSA DE ALTA RESIST,'INICiAUFINAL P/GRAUT SEINFRA

10280 BRITA
KG

SEINFRA M3
30.GOW 2.7600
8,0100 56.0000

Total:

Valor Simples:
Valor Encargos (87.01%l:

Valor cam Enmrgm: .

82,8000
0,5600

83.3600
452.4400
316,60aD
769.0100

12391 PEDREIRA
E2M3 SERVENTE

Total: 0.a95

20.1900
14,5715
34,7615

SEINFRA H
SEINFRA H

1 ,5Q00
4 ,59$0

13,460Q

9*1300 .
Total:

10Q97 ARAME FARPADO FtO 16 BWG
}0102 ARAME GAL\nNIZADO N.18 BWG
IOIQ9 AREIA MEDIA
i0805 CIMENTO PORTLAND
11605 PEDRISCO
12327 ESTACA DE CONCRETOARMADO PONTAVtRADA,

SEINFRA M
SEINFRA KG
SE+NFRA M3
SEtNFRA KG
SEINFRA M3
SEINFRA UN

1{.0000 0.8900
0.00H 17,8400
O,D147 46,00QO
4.0M0 0.5000
0.0134 63.2000

0,5200 29,7000.
Total:

Valor $impln:
Valor Ençaígw {87.01%):

Valor com EnGaNos:
Total Gemi:

9,7900
0*09BI
0,6769
2,0320
0,8454

15.4440

28,88M
47:6300
16,2500
63.8800
63,8800

TUBO AÇO DE MMM {2'} {M)3.2.1. 12171

M!2171 \DQ DE 31 .Ü000{,000Q
31.0G00Tola!:

31 ,00Q0VülorSlmplw:

Valor mm Enwqcs: 31 .nÕ00

'íotai Geral: 31,0000
genICa

3.1.q. C349Q - MONTAGEM DETUBOS, CONEXÕES E PÇS, RE$ERVATÕNO APOIADO CAP ATÊ laü M3 {UN)

W H $       i;l $:i $1gi $;iillilgWE gê:ll:i :lll:) il: !:i ã     W ã H   M   8         i  
F0681 BETONEIRA ELE'RICA3201fCHP) SEINFRÀ H 0.0200 17.0600 0.341;

l Dual Geral: f69.uloQ

3.].2. CQ742 - CERCA DE ARAME FARPADO - EnACA PONTAWRADA, C/ll FIOS {M)
E     }     e liÊi3:: i;i :; il iiiálli#lllç%;i:111i::i:::eii: li   i       Ü       1%ll P$ i    

La682 BHaFIEiRA EI:TRICA580L(CHP) $EiNFRA H O.G114 20.G900 0.229{


